INDICAÇÃO Nº 307/2013

Senhora Presidenta,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicita ao departamento responsável da Administração Pública que providencie melhorias no que se refere ao calçamento das ruas, bem como, ao fluxo de veículos nas ruas do bairro Santo Expedito e adjacentes (Vila Militar, Bandeirantes I e II), ruas estas que ligam o Batalhão da Policia Militar até os citados bairros.

JUSTIFICATIVA

A presente indicação se justifica tendo em vista que vários moradores dos bairros estão reclamando, que diversas ruas estão intransitáveis, o que esta ocasionando muito transtorno para população, posto serem bairros bem movimentados, e vias que possuem tráfego intenso de veículos, o que pode gerar acidentes.
Sala das Sessões, 14 de Maio de 2013.

	AYRTON ZORZI

	1º SECRETÁRIO

PAGE